
ZŠ Praha 10, Hostýnská, Hostýnská 2/2100, Praha 10                                      AKSK – Outdoor team, IČO 66002893  

 

 
Závazná přihláška strana 1 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLNÍHO KURZU         Amerika 2015 

Závazná přihláška             

(dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany 

Základní škola, Praha 10, Hostýnská 2/2100 

sídlo: Hostýnská 2/2100, Praha 10, 108 00 

IČO: 47611171 

(dále jen „škola“)  

  

 

 

 

 

  

 

(dále jen „žák“) 

škola a žák společně dále jen „smluvní strany“, jednotlivě „smluvní strana“ 

 

I. Preambule 

Vzhledem k tomu, že škola bude na přelomu května a června 2015 pořádat školní kurz a žák má 

zájem se školního kurzu zúčastnit, dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy, která upraví 

jejich vzájemná práva a povinnosti. 

II. Předmět smlouvy 

Škola se zavazuje obstarat pro žáka za podmínek stanovených touto smlouvou školní kurz a žák se 

zavazuje uhradit škole za obstarání školního kurzu cenu uvedenou v čl. 4 této smlouvy. 

III. Popis školního kurzu  

Místo konání školního kurzu: USA, národní parky západu a středozápadu; přesná specifikace místa 

konání školního kurzu včetně jeho trasy je uvedena na internetových stránkách kurzu 

www.janvestak.cz/Amerika2015, jejichž obsah je nedílnou součástí této smlouvy. Termín konání 

školního kurzu: 3 týdny na přelomu května a června 2015 (datum bude upřesněno na podzim 2014, 

nejpozději do konce listopadu 2014). Program kurzu je přírodovědná a zeměpisná poznávací činnost. 

Organizace kurzu je zajištěna ve spolupráci s AKSK (Akademikův sportovní klub – Outdoor Team,  

IČO: 66002893, Adresa: Praha 5 - Stodůlky, Jindrova 482). 

 

Jméno a příjmení žáka:  

Adresa:  

Datum narození:   

zastoupený/á zákonným zástupcem 

Jméno a příjmení rodiče:  

 



ZŠ Praha 10, Hostýnská, Hostýnská 2/2100, Praha 10                                      AKSK – Outdoor team, IČO 66002893  

 

 
Závazná přihláška strana 2 

 

IV. Cena 

1. Celková cena školního kurzu: 40 000 Kč(1) (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) (dále jen „cena 

školního kurzu“).  

2. V ceně školního kurzu jsou zahrnuty všechny platby, poplatky, nájemné a půjčovné materiálu,  

tj. doprava - zpáteční letenka vč. tax a palivových příplatků, autobusový/mikrobusový doprovod  

po celou dobu školního kurzu, ubytování, veškeré silniční poplatky a taxy, platby za půjčovné 

používaného sportovního materiálu, vstupy do národních parků a povinné cestovní náhrady 

učitelského doprovodu vyplývající ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění. 

Součástí ceny není (i) pojištění žáka na hrazení léčebných výloh v zahraničí a odpovědnosti za škody, 

které si žáci sjednají po domluvě na informační schůzce rodičů žáků sami v pojišťovně dle vlastního 

výběru a výhodnosti a (ii) elektronická cestovní registrace ESTA nutná pro návštěvu USA.  

V případě finančního přebytku po závěrečném vyúčtování školního kurzu náleží takový finanční 

přebytek organizátorovi kurzu a žák souhlasí, aby jeho podíl na takovém finančním přebytku byl 

použit na obměnu a dokoupení materiálu užívaného žáky na obdobném typu školních kurzů,  

tzn. žákovi v takovém případě nevznikne nárok na vrácení finančního přebytku.    

V. Způsob platby  

Cena školního kurzu se hradí 3 splátkami:  

i. 1. záloha ve výši 10 000 Kč – převodem na účet č. 124726209/0300 nejpozději do 30. 4. 2014 

ii. 2. záloha ve výši 15 000 Kč – převodem na účet č. 124726209/0300 nejpozději do 30. 9. 2014 

iii. doplatek 15 000 Kč(1) – hotově nejpozději do 30. 1. 2015 

Žák uvede do zprávy pro příjemce vždy svoje jméno. Škola vystaví potvrzení o zaplacení pouze  

na vyžádání žáka, a to písemným potvrzením vydaným kanceláří školy.   

VI. Storno podmínky při zrušení účasti žáka na školním kurzu  

1. Žák je oprávněn odstoupit od této smlouvy před zahájením školního kurzu z důvodu porušení 

povinností školy (důvod je vždy povinen uvést v odstoupení) nebo z jiného zákonného důvodu.  

V případě, že žák odstoupí od smlouvy z jiného zákonného důvodu (zrušení účasti žáka na školním 

kurzu) bez zajištění odpovídajícího náhradníka(2), zavazuje se uhradit škole odstupné ve výši a  

za podmínek stanovených v tomto článku, a to v závislosti na době odstoupení.  

2. Škola je oprávněna od smlouvy odstoupit (i) z důvodu vážného porušení školního řádu ze strany 

žáka v jakémkoli pololetí školního roku po uzavření této smlouvy včetně již probíhajícího pololetí 

nebo (ii) z důvodu, kdy vnější okolnosti nutí školu školní kurz zásadním způsobem změnit nebo zrušit. 

Za okolnost vylučující odpovědnost školy se pokládají takové události, které škola nemohla v době 

uzavření smlouvy předvídat a které škole objektivně brání v plnění jejích smluvních závazků (např. 

válka, embargo, zásah státu, teroristický čin, živelné události, stávka). V případě, že od smlouvy 

odstoupí škola, zavazuje se žák uhradit škole odstupné ve výši a za podmínek stanovených v tomto 

článku VI., odst. 4. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné ke dni doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.    



ZŠ Praha 10, Hostýnská, Hostýnská 2/2100, Praha 10                                      AKSK – Outdoor team, IČO 66002893  

 

 
Závazná přihláška strana 3 

 

4. Pokud žák odstoupí od smlouvy bez zajištění odpovídajícího náhradníka, zavazuje se škole uhradit 

následující odstupné: 

i. v období od uzavření smlouvy do 30. 9. 2014 včetně –  zavazuje se žák uhradit škole odstupné 

   ve výši 25 % z ceny školního kurzu,   

ii. v období od 1. 10. 2014 do 30. 1. 2015 včetně – zavazuje se žák uhradit škole odstupné  

  ve  výši 62,5 % z ceny školního kurzu,  

iii. v období po 30. 1. 2015 – zavazuje se žák uhradit škole odstupné ve výši 100 % z ceny 

   školního kurzu.  

5. Povinnost školy uhradit žákovi jakoukoli náhradu za újmu je vyloučena s výjimkou porušení 

povinností školy způsobenou úmyslně nebo hrubou nedbalostí. V žádném případě není škola povinna 

hradit žákovi jakoukoli nemajetkovou újmu.  

 VII. Prohlášení  

1. Žák a jeho zákonní zástupci uzavřením této smlouvy závazně přihlašují a souhlasí s účastí žáka  

na školním kurzu “Amerika 2015” pořádaném školou ve spolupráci s AKSK – Outdoor team  

za podmínek uvedených v této smlouvě a na internetové stránce tohoto školního kurzu. 

2. Žák prohlašuje, že má přístup na internetové stránky, na kterých je uvedena specifikace školního 

kurzu a seznámil se se všemi informacemi tam uvedenými. 

 3. Žák a jeho zákonní zástupci tímto potvrzují, že se seznámili s podmínkami odstupného uvedenými 

v čl. VI., odst. 4 této smlouvy a souhlasí s nimi.  

VIII. Informace o zpracování osobních údajů  

Žák a jeho zákonní zástupci tímto souhlasí, že níže požadované údaje o žákovi a zákonných zástupcích 

žáka potřebné pro organizaci školního kurzu a účast žáka na školním kurzu budou předány 

Akademikovu sportovnímu klubu (IČO: 66002893, Adresa: Praha 5 - Stodůlky, Jindrova 482) jako 

zpracovateli osobních údajů za účelem zajištění organizace školního kurzu a ostatní agendy související 

se školním kurzem. V této souvislosti mohou být údaje předány i dodavatelům jednotlivých služeb  

v rámci školního kurzu (např. dopravci, ubytovatelé). Od uzavření smlouvy do realizace školního 

kurzu má žák a jeho zákonní zástupci právo přístupu k jejich osobním údajům dle ustanovení  

§ 12 zákona č. 101/2000 Sb., zákona o ochraně osobních údajů, v platném znění (dále jen „ZOOÚ“) a 

právo na opravu osobních údajů, jakož i další práva uvedená v ustanovení § 21 ZOOÚ.  

IX. Souhlas s pořizováním a publikováním foto a video dokumentace 

Žák a zákonní zástupci žáka tímto potvrzují, že souhlasí s pořizováním a publikováním foto a video 

dokumentace pořizované v souvislosti se školním kurzem, která bude dokumentovat průběh, 

program a organizaci školního kurzu. Žák a jeho zákonní zástupci souhlasí s rozšiřováním jejich 

podoby, jakož i s použitím jejich podobizny, zvukového nebo obrazového záznamu ve smyslu § 84  

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“). 

 

 



ZŠ Praha 10, Hostýnská, Hostýnská 2/2100, Praha 10                                      AKSK – Outdoor team, IČO 66002893  

 

 
Závazná přihláška strana 4 

 

X. Vysvětlivky a doplnění 

(1) Celková cena školního kurzu byla stanovena na základě měnového kurzu ČNB v době 

informování zákonných zástupců žáka o plánovaném školním kurzu, tj. v říjnu 2013. Kurz 

CZK/USD činil dne 1. 10. 2013 v ČNB 18,922 CZK/1,00 USD. Aktuální celková cena školního kurzu 

(a z ní odvozené poslední splátky) bude přepočítána dle aktuálního kurzu ČNB CZK/USD dne  

1. března 2015. Důvodem je skutečnost, že všechny poskytované služby bude organizátor hradit 

v USD a jako neziskový subjekt nemůže nést odpovědnost za pohyby kurzu způsobené měnovou 

politikou ČNB. Škola si vyhrazuje právo zvýšit cenu školního kurzu v závislosti na změně kurzu 

USD ve vztahu k CZK.  

(2) Odpovídající náhradník musí být žákem školy pořádající školní kurz a odpovídat věkem ostatním 

žákům školního kurzu. 

 

 XI. Platnost a účinnost 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zaplacení první splátky. Tato smlouva slouží jako 

závazná přihláška žáka na školní kurz.   

 

Jméno a příjmení žáka:          

Adresa:    

Datum narození žáka:    

 

Telefonní číslo žáka (na mobil)  

fungující v průběhu školního kurzu pro případ nouzového kontaktování:  

Číslo cestovního pasu platného v době školního kurzu  

(v případě, že doklad bude vystaven později, je nutné doplnit do odjezdu):     

 

Telefonní čísla zákonných zástupců (na mobil) pro případ kontaktování během školního kurzu  

 Matka:        Otec:                

         

 

 

Datum a podpis zákonných zástupců 

 

  

  

  

  

    

  


